
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021
Processo Administrativo Nº 63/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NILCE TOMAZINI

Data de Publicação: 08/03/2021 09:24:54

08/03/2021 09:20:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os documentos de habilitação previstos no Edital (Anexo 4) deverão ser inseridos em campo específicos no Portal antes da 
abertura da licitação.
16/03/2021 10:14:37    CADASTRO DE PROPOSTA     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
16/03/2021 19:02:40    CADASTRO DE PROPOSTA    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA
17/03/2021 09:25:31    CADASTRO DE PROPOSTA    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME 
17/03/2021 11:36:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME 
17/03/2021 11:51:40    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(10.429.458/0001-14)Bom dia Sr Pregoeiro (a)  ! Referente ao anexo 4 itens 2.5.3 e 2.5.4 os laudos solicitados  seria a Fispq, ficha técnica e relatório 
laboratorial do produto a ser utilizado? Nesses documentos que o fabricante dispõe informa todas as informações solicitadas. 
Aguardo retorno, sds
17/03/2021 13:12:50    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Os documentos solicitados nos itens 2.5.3 e 5.5.4 do anexo 04 do edital, tem a finalidade de comprovar que o produto a ser utilizado 
na sanitização é eficiente na eliminação do corona vírus (documento 2.5.3) e comprovação que o produto é atóxico na diluição 
utilizada na sanitização (documento 2.5.4).

 Nesses termos serão aceitos documentos que comprovam tais condições, sendo aceitos documentos como fichas técnicas, fichas 
laboratoriais do fabricante do produto, desde que seja possível a constatação do atendimento quanto a eficiência na eliminação do 
corona vírus e de que o produto é atóxico na diluição para sanitização.

 Assim o termo laudo estabelecido no edital dever ser interpretado como documento técnico devidamente formalizado que 
comprovem as condições a serem comprovadas.

 Que entendimento diverso, não aceitando outro documento técnico que demonstra as condições necessárias, seria excesso de 
formalismo.

17/03/2021 14:50:07    CADASTRO DE PROPOSTA    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI
18/03/2021 17:56:50    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGIPUBLIC SERVIÇOS - EIRELI 
18/03/2021 17:59:51    CADASTRO DE PROPOSTA    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA
18/03/2021 21:28:02    CADASTRO DE PROPOSTA    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI
19/03/2021 08:25:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI
19/03/2021 08:49:20    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCUS MATHEI DELLA JUSTINA 02728512990
19/03/2021 08:54:36    CADASTRO DE PROPOSTA    8666 LOGISTICA TRANSPORTE E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
19/03/2021 09:21:06    CADASTRO DE PROPOSTA    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO
19/03/2021 09:45:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    8666 LOGISTICA TRANSPORTE E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
19/03/2021 09:56:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIGIPUBLIC SERVIÇOS - EIRELI 
19/03/2021 10:59:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
19/03/2021 11:17:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI
19/03/2021 11:48:07    CADASTRO DE PROPOSTA    TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA
19/03/2021 12:10:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA
19/03/2021 12:43:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCUS MATHEI DELLA JUSTINA 02728512990
19/03/2021 13:41:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA
19/03/2021 13:45:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA
19/03/2021 13:49:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO
19/03/2021 13:55:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 19/03/2021 15:09:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI  099 06.295.223/0001-00 331.600,60 99.950,00 Sim

2 SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA  035 34.039.885/0001-54 297.042,00 99.979,99 Sim

3 SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS 
LTDA ME 

 024 10.429.458/0001-14 271.347,40 99.980,00 Sim

4 F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO  011 37.138.750/0001-34 318.014,10 99.990,00 Sim

5 HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO 
LTDA

 003 36.929.401/0001-78 331.600,60 103.000,00 Sim

6  J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA  014 32.422.721/0001-86 303.355,60 147.800,00 Sim

7 DOUGLAS COSTA PENA EIRELI  046 27.895.458/0001-02 331.600,60 190.001,00 Sim

8 TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA  056 14.043.144/0001-30 331.600,60 224.900,00 Sim

9 MARCUS MATHEI DELLA JUSTINA 02728512990  059 39.920.896/0001-62 314.862,74 225.000,00 Sim

10 8666 LOGISTICA TRANSPORTE E SERVIÇOS 
TÉCNICOS LTDA

 033 10.989.026/0001-68 331.600,60 297.041,00 Sim

11 DIGIPUBLIC SERVIÇOS - EIRELI  009 06.915.118/0001-26 331.600,60 331.600,60 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/03/2021 09:24:54    PUBLICADO    

08/03/2021 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/03/2021 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/03/2021 14:30:08    DISPUTA    

19/03/2021 14:30:08    LANCE    8666 LOGISTICA TRANSPORTE E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 033)

331.600,60

19/03/2021 14:30:08    LANCE    MARCUS MATHEI DELLA JUSTINA 02728512990 (PARTICIPANTE 059) 314.862,74

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 1

19/03/2021 14:17:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde Senhores e Senhoras Licitantes!

19/03/2021 14:18:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
19/03/2021 14:18:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
19/03/2021 14:19:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.
19/03/2021 14:19:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
19/03/2021 14:21:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
19/03/2021 14:25:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
19/03/2021 14:26:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!

2 de 8Gerado em: 19/03/2021 15:09:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



19/03/2021 14:30:08    LANCE    TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA (PARTICIPANTE 056) 331.600,60

19/03/2021 14:30:08    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 303.355,60

19/03/2021 14:30:08    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 331.600,60

19/03/2021 14:30:08    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 318.014,10

19/03/2021 14:30:08    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 297.042,00

19/03/2021 14:30:08    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

271.347,40

19/03/2021 14:30:08    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 331.600,60

19/03/2021 14:30:08    LANCE    DIGIPUBLIC SERVIÇOS - EIRELI  (PARTICIPANTE 009) 331.600,60

19/03/2021 14:30:08    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

331.600,60

19/03/2021 14:31:03    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 278.298,70

19/03/2021 14:32:08    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 271.347,00

19/03/2021 14:32:16    LANCE    8666 LOGISTICA TRANSPORTE E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 033)

297.041,00

19/03/2021 14:32:40    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 265.131,40

19/03/2021 14:32:43    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 270.000,00

19/03/2021 14:33:14    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 264.000,00

19/03/2021 14:33:26    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

263.000,00

19/03/2021 14:33:32    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

262.500,00

19/03/2021 14:33:35    LANCE    MARCUS MATHEI DELLA JUSTINA 02728512990 (PARTICIPANTE 059) 260.000,00

19/03/2021 14:33:52    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 259.000,00

19/03/2021 14:33:58    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 258.000,00

19/03/2021 14:34:08    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

257.000,00

19/03/2021 14:34:15    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 256.900,00

19/03/2021 14:34:23    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 256.000,00

19/03/2021 14:34:29    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

252.300,00

19/03/2021 14:34:30    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

255.000,00

19/03/2021 14:34:38    LANCE    MARCUS MATHEI DELLA JUSTINA 02728512990 (PARTICIPANTE 059) 250.000,00

19/03/2021 14:34:46    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

249.000,00

19/03/2021 14:34:57    LANCE    MARCUS MATHEI DELLA JUSTINA 02728512990 (PARTICIPANTE 059) 245.000,00

19/03/2021 14:35:04    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 240.000,00

19/03/2021 14:35:11    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 239.000,00

19/03/2021 14:35:15    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

238.000,00

19/03/2021 14:35:26    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 235.000,00

19/03/2021 14:35:30    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

235.100,00

19/03/2021 14:35:33    LANCE    MARCUS MATHEI DELLA JUSTINA 02728512990 (PARTICIPANTE 059) 234.000,00

19/03/2021 14:35:36    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 234.500,00

19/03/2021 14:35:40    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 233.000,00

19/03/2021 14:35:43    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 232.000,00

19/03/2021 14:35:49    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

231.000,00

19/03/2021 14:35:49    LANCE    MARCUS MATHEI DELLA JUSTINA 02728512990 (PARTICIPANTE 059) 225.000,00

19/03/2021 14:35:51    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

232.140,00

19/03/2021 14:35:56    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 224.000,00

19/03/2021 14:36:04    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 223.500,00

19/03/2021 14:36:05    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

222.000,00

19/03/2021 14:36:07    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

215.000,00

3 de 8Gerado em: 19/03/2021 15:09:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



19/03/2021 14:36:16    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 212.462,20

19/03/2021 14:36:29    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 210.000,00

19/03/2021 14:36:36    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 295.000,00

19/03/2021 14:36:39    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

209.800,00

19/03/2021 14:36:42    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 206.000,00

19/03/2021 14:37:18    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 205.800,00

19/03/2021 14:37:26    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 204.000,00

19/03/2021 14:37:32    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 205.790,00

19/03/2021 14:37:50    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

201.111,11

19/03/2021 14:37:58    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 203.999,00

19/03/2021 14:38:01    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 200.000,00

19/03/2021 14:38:12    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

198.000,00

19/03/2021 14:38:12    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

19/03/2021 14:38:20    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 195.000,00

19/03/2021 14:38:32    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 198.700,00

19/03/2021 14:38:35    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 194.000,00

19/03/2021 14:38:36    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 294.000,00

19/03/2021 14:38:44    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

191.300,00

19/03/2021 14:38:57    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

191.000,00

19/03/2021 14:39:02    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 193.999,00

19/03/2021 14:39:05    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 190.000,00

19/03/2021 14:39:21    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 189.000,00

19/03/2021 14:39:30    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 188.000,00

19/03/2021 14:39:30    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

185.000,00

19/03/2021 14:39:30    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 188.999,00

19/03/2021 14:39:39    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

184.000,00

19/03/2021 14:40:02    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

182.000,00

19/03/2021 14:40:07    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 181.000,00

19/03/2021 14:40:25    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 180.999,00

19/03/2021 14:40:25    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

180.500,00

19/03/2021 14:40:29    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

179.000,00

19/03/2021 14:40:35    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 178.000,00

19/03/2021 14:40:44    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

175.000,00

19/03/2021 14:40:50    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 174.000,00

19/03/2021 14:41:04    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 170.000,00

19/03/2021 14:41:09    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 173.999,00

19/03/2021 14:41:15    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

169.800,00

19/03/2021 14:41:15    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

168.200,00

19/03/2021 14:41:33    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 167.000,00

19/03/2021 14:41:38    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 165.000,00

19/03/2021 14:41:43    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 166.000,00

19/03/2021 14:41:48    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 164.999,00

19/03/2021 14:41:48    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 293.900,00

19/03/2021 14:41:48    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

164.900,00

4 de 8Gerado em: 19/03/2021 15:09:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



19/03/2021 14:41:51    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 164.000,00

19/03/2021 14:42:07    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

162.500,00

19/03/2021 14:42:13    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 161.000,00

19/03/2021 14:42:14    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 163.999,00

19/03/2021 14:42:30    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

159.800,00

19/03/2021 14:42:35    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 160.999,00

19/03/2021 14:42:35    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 159.793,00

19/03/2021 14:42:43    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 158.000,00

19/03/2021 14:42:56    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

155.000,00

19/03/2021 14:43:01    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 157.999,00

19/03/2021 14:43:05    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

154.900,00

19/03/2021 14:43:21    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 154.899,00

19/03/2021 14:43:24    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

154.000,00

19/03/2021 14:43:32    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 153.000,00

19/03/2021 14:43:38    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

152.900,00

19/03/2021 14:43:47    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

151.000,00

19/03/2021 14:43:50    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 152.800,00

19/03/2021 14:43:52    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 152.899,00

19/03/2021 14:43:59    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 293.800,00

19/03/2021 14:44:08    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 150.000,00

19/03/2021 14:44:11    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 150.999,00

19/03/2021 14:44:14    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 149.000,00

19/03/2021 14:44:26    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

148.900,00

19/03/2021 14:44:33    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

148.000,00

19/03/2021 14:44:34    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 148.700,00

19/03/2021 14:44:44    LANCE     J C SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA (PARTICIPANTE 014) 147.800,00

19/03/2021 14:45:10    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

146.500,00

19/03/2021 14:45:22    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

146.300,00

19/03/2021 14:45:28    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 140.000,00

19/03/2021 14:45:41    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 145.000,00

19/03/2021 14:45:59    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

135.000,00

19/03/2021 14:46:10    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 134.900,00

19/03/2021 14:46:20    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

134.500,00

19/03/2021 14:46:21    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 134.899,00

19/03/2021 14:46:31    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 134.000,00

19/03/2021 14:46:32    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 134.499,00

19/03/2021 14:46:38    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 293.500,00

19/03/2021 14:46:39    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

132.000,00

19/03/2021 14:46:55    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

131.000,00

19/03/2021 14:47:06    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 130.000,00

19/03/2021 14:47:14    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 130.999,00

19/03/2021 14:47:35    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

128.000,00

19/03/2021 14:47:36    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 129.999,00

19/03/2021 14:47:52    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 127.999,00

5 de 8Gerado em: 19/03/2021 15:09:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



19/03/2021 14:47:57    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 293.000,00

19/03/2021 14:47:57    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

127.900,00

19/03/2021 14:48:11    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 127.899,00

19/03/2021 14:48:12    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 127.500,00

19/03/2021 14:48:19    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 127.499,00

19/03/2021 14:48:21    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

126.800,00

19/03/2021 14:48:30    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

126.500,00

19/03/2021 14:48:34    LANCE    TOTAL HS HIGIENIZA E SANITIZA LTDA (PARTICIPANTE 056) 224.900,00

19/03/2021 14:48:34    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 126.499,00

19/03/2021 14:48:58    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 126.300,00

19/03/2021 14:49:03    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

125.000,00

19/03/2021 14:49:16    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 124.500,00

19/03/2021 14:49:22    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 124.999,00

19/03/2021 14:49:35    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 124.499,00

19/03/2021 14:49:39    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

124.000,00

19/03/2021 14:49:54    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 123.999,00

19/03/2021 14:49:57    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 123.900,00

19/03/2021 14:50:05    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 123.899,00

19/03/2021 14:50:14    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

123.799,99

19/03/2021 14:50:29    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 123.798,00

19/03/2021 14:50:34    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 123.795,00

19/03/2021 14:50:39    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

123.400,00

19/03/2021 14:50:56    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 123.200,00

19/03/2021 14:50:59    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 123.399,00

19/03/2021 14:51:05    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

120.000,00

19/03/2021 14:51:08    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 123.199,00

19/03/2021 14:51:23    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

119.800,00

19/03/2021 14:51:26    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 119.999,00

19/03/2021 14:51:28    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 119.900,00

19/03/2021 14:51:41    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 119.799,00

19/03/2021 14:51:41    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 292.900,00

19/03/2021 14:52:25    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

119.000,00

19/03/2021 14:53:03    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 118.995,00

19/03/2021 14:53:10    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

118.900,00

19/03/2021 14:53:19    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 118.999,00

19/03/2021 14:53:29    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 118.890,00

19/03/2021 14:53:45    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

115.000,00

19/03/2021 14:53:56    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 118.879,00

19/03/2021 14:54:03    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 114.995,00

19/03/2021 14:54:22    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

114.000,00

19/03/2021 14:54:39    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 292.500,00

19/03/2021 14:54:42    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

113.900,00

19/03/2021 14:54:54    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 113.890,00

19/03/2021 14:55:10    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

113.400,00

6 de 8Gerado em: 19/03/2021 15:09:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



19/03/2021 14:55:37    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 113.390,00

19/03/2021 14:55:56    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 113.389,00

19/03/2021 14:56:00    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

113.000,00

19/03/2021 14:56:12    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 113.387,00

19/03/2021 14:56:17    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

112.900,00

19/03/2021 14:56:31    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 112.800,00

19/03/2021 14:56:41    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

112.000,00

19/03/2021 14:56:42    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 112.799,00

19/03/2021 14:56:47    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 292.300,00

19/03/2021 14:56:54    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 110.000,00

19/03/2021 14:57:45    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

108.000,00

19/03/2021 14:57:56    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 107.999,00

19/03/2021 14:58:24    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

107.899,00

19/03/2021 14:58:39    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 107.890,00

19/03/2021 14:58:40    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

106.000,00

19/03/2021 14:58:46    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 105.999,00

19/03/2021 14:58:53    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 292.000,00

19/03/2021 14:58:57    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 105.998,00

19/03/2021 14:59:04    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

105.799,00

19/03/2021 14:59:20    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 105.790,00

19/03/2021 14:59:24    MENSAGEM    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046)
Sr pregoeiro, peço por gentileza a solicitação de exequibilidade das propostas, em virtude dos preços ofertados estarem muito abaixo 
do mercado, em relação as especificações do Edital.
19/03/2021 14:59:25    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 105.789,00

19/03/2021 14:59:26    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 105.780,00

19/03/2021 14:59:47    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

105.100,00

19/03/2021 14:59:48    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 105.779,00

19/03/2021 14:59:56    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 105.099,00

19/03/2021 14:59:59    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

104.000,00

19/03/2021 15:00:07    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 103.999,00

19/03/2021 15:00:14    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 100.000,00

19/03/2021 15:00:31    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 103.998,00

19/03/2021 15:01:00    LANCE    HIGIFORTE INDIANA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA (PARTICIPANTE 
003)

103.000,00

19/03/2021 15:01:29    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 99.999,99

19/03/2021 15:01:52    LANCE    F DE OLIVEIRA HIGIENIZAÇÃO (PARTICIPANTE 011) 99.990,00

19/03/2021 15:02:02    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 99.989,00

19/03/2021 15:02:29    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 99.988,99

19/03/2021 15:02:41    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 99.987,00

19/03/2021 15:02:56    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 99.986,99

19/03/2021 15:03:21    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 99.985,00

19/03/2021 15:04:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alertamos que não manutenção da proposta ou possível não  execução do contrato, enseja na aplicação de penalidades previstas na 
legislação e edital. 
19/03/2021 15:04:46    LANCE    SUL-PRAG SERVIÇOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA ME  
(PARTICIPANTE 024)

99.980,00

19/03/2021 15:04:47    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 290.000,00

7 de 8Gerado em: 19/03/2021 15:09:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



19/03/2021 15:05:23    LANCE    CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 099) 99.950,00

19/03/2021 15:07:15    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 046) 190.001,00

19/03/2021 15:07:28    LANCE    SERGIO PARZIANELLO & CIA LTDA (PARTICIPANTE 035) 99.979,99

19/03/2021 15:09:28    HABILITAÇÃO    

19/03/2021 15:09:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CARLOS A. DE SOUZA IMUNIZAÇÃO EIRELI

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   NILCE TOMAZINI

_________________________________________________________________________
APOIO   JONIMAR JUNG

8 de 8Gerado em: 19/03/2021 15:09:30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR


